
UCHWAŁA NR LXXV/473/23 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie organizowania gminnych przewozów pasażerskich. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a i art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.), w związku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 
16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 2464 ze zm.), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Stronie Śląskie jako organizator przewozów o charakterze użyteczności publicznej organizuje 
gminne przewozy pasażerskie oraz podejmuje wszelkie działania związane z organizacją tych przewozów 
w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców w zakresie przemieszczania się na terenie gminy. 

§ 2. Wybór operatora w gminnych przewozach pasażerskich nastąpi na podstawie 
art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym w trybie 
bezpośredniego zawarcia umowy z przewoźnikiem. 

§ 3. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Stronie Śląskie. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Stronie Śląskiego do bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na zasadach określonych w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz do zawarcia umowy o dopłatę, o której mowa 
w art. 13 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE9617E-73D9-4867-835D-075DB1611C35. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Stronie Śląskie w celu zaspokojenia potrzeb transportowych mieszkańców planuje uruchomić gminne 
przewozy pasażerskie w 2024 r., które zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a i art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym stanowią zadanie gminy. 

Tym samym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard  Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEE9617E-73D9-4867-835D-075DB1611C35. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/473/23 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-11-29T12:04:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




